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– Біз сын сағатта жұрт болып жұ
мыл дық. Үкімет, мемлекеттік ор ган дар, 
құ зырлы мекемелер және еріктілер бір
лесе жұмыс істеді. Соның арқасында 
119 мыңнан астам адам дер кезінде 
қауіпсіз жерге көшірілді. Оның 45 мыңға 
жуығы – балалар. Ең бастысы, біз адам 
өмірін барынша сақтап қалдық. Жағдай 
менің толық бақылауымда, – деп Мем
лекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 
сын сағатта елмен бірге екенін айтты.

Айта кетейік, ел бойынша қауіпті 
ай мақта халықты құтқаруға 4 мыңнан 
аса техника мен 31 мыңнан астам адам 
жұмылдырылған еді. Олардың ара
сында кәнігі құтқарушылардан бөлек 
әс керилер мен құқық қорғау органда

рының қызметкерлері, әкімдіктің ма
ман дары мен еріктілер де  болды. 

Міне, сол табиғи апаттан бері 45 
ай өтті. «Жұмыла көтерген жүк жеңіл» 
демекші, қиынқыстау заманда халық 
бірбірінің тілеуін тілеп, болашаққа 
сеніммен көз тікті. Олай болары заң ды
лық, Үкімет үйсіз қалғандарға баспана 
са лып берсе, жұмысынан, кәсібінен 
айы  рылған азаматтарға қаржылай кө
мек те беруде.

Нақтырақ тоқталсақ, 34 068 отба
сына бір реттік 100 АЕК көлемінде 
өтемақы төленген. Жалпы осы мақсат
тарға барлығы 12,5 млрд теңгеден 
астам қаражат жұмсалған. Бағалау 
аяқ талуына қарай жоғалған ең қажетті 

зат тарын сатып алу үшін 150 АЕКке 
дейінгі мөлшерде қосымша төлемдер 
де жүзеге асырылуда. Бүгінгі таңда 21 
800 отбасы жалпы сомасы 9,9 млрд 
теңгеге тиісті өтемақы алған.

Қазіргі уақытта барлық облыста 
тұрғын үй мен саяжай құрылысын тек
серу және бағалау жұмысы толығымен 
аяқталған. Бүгінде 4 467 отбасы үшін 
қираған баспанасының орнына жаңа үй 
мен пәтерлер сатып алынған. Мәселен, 
323 жаңа үй салынып, кілт өз егесін 
тапқан. Солтүстік Қазақстан облысында 
235 отбасы, Қостанай облысында 57, 
Ақтөбе облысында 26 және Павлодар 
облысында 5 отбасы жаңа үйдің кілтін 
алды. Су тасқынынан зардап шеккен 

4 467 отбасы баспаналы болды

Қауіпсіздік қаперде болсын

Биыл наурыз айының аяғында шығыстан басталған тасқын еліміздің 10 шақты 
облысын жайлады. Мұндай су тасқыны бұрын-соңды болған емес. Арнасынан асқан 
су айдындары жолындағы елді мекендердің барлығын дерлік жайпап өтті. Бас-аяғы             
10 мыңға жуық баспана су астында қалды. 100 мыңнан астам адам өз үйін тастап, басқа 
жерді паналауға мәжбүр болды. Алайда ешкім далада қалған жоқ, бірлігі мығым халық, ел 
қамын жеген мемлекет те қолдан келгенше көмегін аямады.

өңірлерде күзге дейін барлығы 2 568 үй 
салып, тапсыру жоспарланған. Бүгінде 
құрылыс қарқынды жүргізіліп жатыр. 

Комиссия шешімдерінің қорытын
дысы бойынша жалпы сомасы 48,2 
млрд теңгеге 8 717 отбасы тұрғын үйін 
жөндеуге және қалпына келтіруге өте м
а қы алған. Мұнан бөлек зардап шеккен 
бизнеске келтірілген шығынды өтеу 
бойын ша жұмыс та жүргізілуде. Өңірлік 
комиссиялар шағын, орта бизнес су
бъек тілерінің жалпы сомасы 5,8 млрд 
теңгеге 374 өтінішін қарап, мақұлдаған. 
Сондайақ нәпақасын тауып отырған 
малынан айырылғандарға берілген 
мем лекеттік көмек көлемі 2,8 млрд тең
геден асқан.

Кеше табиғи апаттың зардабын кө
ріп, барынан айырылған халық міне 
бү гінде жаңа баспанаға кіріп, мәре
сәре болып жатыр. Ең бастысы біз бұл 
қиын сынақтан Қазақ елінің бірлігі мен 
ынтымағының, бірбіріне жанашыр лы
ғының арқасында сүрінбей өттік деп 
ұялмай айта аламыз.

Жандос ЖАЗКЕН

Министрдің айтуынша апаттардың 
өсуіне тіркеу тәсілдерінің өзгеруі мен ав
токөліктер санының артуы сеп болған. 
Мәселен, былтырдан бері автокөлік са
ны 608 мыңға дейін көбейген. Сондайақ 
инфрақұрылымның жағдайы мен жүр     
гізушілер тәртібінің сапасы сеп болуда. 

Министрдің айтуынша 2006 жылдан 
бері «АстанаЩучинск» жолындағы 
адам шығыны 75тен 12ге азайған. «Ас
танаТеміртауда» 30дан 18ге азайған. 
Өңір лер арасында Ұлытау, Жетісу, 
Сол түстік Қазақстан, Ақтөбе, Алматы 
об лыс тарының трассаларында өлім
жітім деңгейі жоғары. Мысалға, шілде 
айын да Қарағанды облысы «Алматы
Ека те ринбург» трассасының, жөнделіп 
жатқан учаскесінде 2 апта ішінде 3 жол 

көлік оқиғасы болған. Онда 9 адам қаза 
тауып, 14і жарақат алған. Мұнан бөлек, 
Ақтөбе облысындағы бір шұңқырдың 
кесірінен 2 жол апаты болып, сал
дары нан 4 адам зардап шегіп, 1еуі 
қаза тапқан. Министрдің айтуынша, 
мұндай фактілер әр аймақта бар. 
Себебі республикалық жолдардың тек 
3 пайызы ғана қауіпсіздік талаптарына 
сәйкес келеді. Осындай жолдарды 
жөндеген соң ғана адам шығыны 
бірнеше есеге азаймақ. 

Көлік министрлігінің мәліметінше, 
бү гінде республикалық маңызы бар 
жол дарда қозғалыс қауіпсіздігін қамта
масыз ету мақсатында 3 200 ша қырым 
жол 4 жолақты қозғалысқа ауысты
рылды, 5 мыңнан астам шаршы метр 

арнайы жолақ, жарықты қам тамасыз 
ететін 630ға жуық жол бел гісі мен 1230 
жол буфері орнатылған. 

Жаяу жүргіншілердің қаты суымен 
болатын жолкөлік оқиғаларын бол
дыр мау мақсатында қалалар мен елді 
мекендерді айналып өтетін 52 айнал
ма жол және 32 жаяу жүргіншілер кө
пірі салынған. Сонымен қатар жануар
лардың жолға шығуын ал дын алу үшін 1 
мың 500 шақырым қор шау мен 319 мал 
айдау өткелдері қамтамасыз етілген. 

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
айтуынша, былтыр полиция департа мен
тінің материалдықтехникалық ба    засын 
жабдықтауға облыстық бюджеттен 3,3 
млрд теңге, биыл жергілікті бюджеттен 
тағы 2,1 млрд теңге бөлінген. Полиция 

Ішкі істер министрі Ержан Сәденовтің айтуынша, елімізде жыл сайын жол-көлік 
оқиғаларынан 2 мыңнан астам адам қаза тауып, 19 мыңнан астам адам жарақат алады. 
Бұл туралы ол Премьер-министр Олжас Бектеновтің төрағалығымен өткен Үкімет 
отырысында кеңінен тоқталып, апаттардың өсу себептерін тілге тиек етті. 

инспекторларына 18 қызметтік авто кө
лік табысталған.

Айта кетейік, Қызылорда қаласы 
аумағына 100 бейне  бақылау камерасы 
мен 10 «Сергек» қондырғысы орна
тылған. Бұдан бөлек, 10 «Ekin Patrol 
G2» және 21 «Vuewo» мобильді кешені 
жұмыс жасауда. Дегенмен, Қызылорда 
қаласында жолкөлік оқиғалары 120ға, 
қайтыс болғандар саны 5ке, жарақат 
алғандар саны 150ге артқан.

Сондайақ биылғы 6 айда 58 жаяу 
жүргіншілерді көлік қағу жағдайы тір
келген. Бұл көрсеткіш өткен жылғы осы 
кезеңмен салыстырғанда 77,5 пайызға 
өскен. Жиын соңында аймақ басшысы 
жолдар мен көшелерге жол белгілерін 
орнатып, тозығы жеткендерін жаңарту, 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» авто
дәлізі бойындағы елді ме кендер тұр
ғындарына малды қараусыз қалдырмау 
жөнінде түсіндірме жұмысын күшейтуді 
тапсырды. 

– Мемлекеттік бағдарламалар аясында ауданда 
жоспарланған ауқымды шаралар жүзеге асырылып, 
әлеуметтік-экономикалық даму бағытында жұмыстар 
атқарылып келеді. Бұл жұмыстар негізінен әлеуметтік 
саланы дамытуға, әлеуметтік міндеттемелерді 
уақытылы орындауға, шағын және орта кәсіпкерлікті 
дамытуға, жаңа жұмыс орындарын құруға және аудан 
экономикасын әртараптандыруға бағытталған. 
Нәтижесінде экономикада тұрақты өсім қалыптасты. 
Жалағаш ауданы барлық бағыттар бойынша өсу 
динамикасын жалғастырып, өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда негізгі әлеуметтік-
экономикалық даму индикаторларына қол жеткізілді, – 
деді Ардақ Әбдіғаппарұлы. 

Жартыжылдықта жарқын 
жобалар жүзеге асты

Тамыры терең, тарихы кенен 
Жалағаш ауданы қазіргі уақытта 
қайнаған қызу жұмыстың, тынымсыз 
тірліктің, қарқынды құрылыстың 
ордасына айналды. Биыл да елдегі 
экономикалық даму мен қалыптасқан 
саяси тұрақтылықтың арқасында аудан 
халқының қажетіне жарайтын ірі серпінді 
жобалар жүзеге асты. Мұнан бөлек 
аудандағы өзекті мәселелерді шешу 
мақсатында көптеген жобалар әзірленіп, 
қаржыландыруға ұсынылған. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар қызметінде 
өткен брифингте аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов баяндады. 

ЖАЛҒАСЫ 2-БЕТТЕ.

Аудандық бизнес өкілдеріне арналған жиынды аудан 
әкімінің орынбасары Арнұр Нұрмағанбетов жүргізіп, кәсіп
кер лерді шараға белсене атсалысуға шақырды. Сондай
ақ ол кәсіпкерлікті қолдау бағытында атқарылып жатқан 
жұмыстарды айта отырып, бұл салаға әрқашан қолдау 
бар екенін жеткізді. Аудан прокуроры Әділжан Оразғали 
өз кезегінде прокуратура тарапы кәсіпкерлердің құқығын 
қорғауға әркез дайын екенін айтты.

Кездесу барысында шағын және орта кәсіпкерлік 
саласының дамуы, салық есептіліктерін тапсыру, кәсіп 
ашуға берілетін жеңілдетілген несиелер мен мемлекеттік 
бағ дарламалар жөнінде талқыланды.

Жиын қорытындысында аудан кәсіпкерлері өз сауал
дарын қойып, ұсыныстарын білдірді. Сұрақтардың басым 
бөлігі кәсібін кеңейту жолында алынатын несие мен оған 
қойылатын кепілдемеге қатысты болды. Осы орайда ма
мандар барлық тиімді жолдарды түсіндіріп, әр салаға 
қатысты бағдарламалармен таныстырып өтті. 

Жиыннан соң жұмысшы топ мемлекеттік бағдарла ма
лардан несие алып, кәсібін дөңгелентіп отырған «Ботақан» 
ойынсауық орталығы мен «Мега планета» дүкенінің бүгінгі 
тынысымен танысты.

«ЖЖ» ақпарат

Кәсіпкерлерді қолдау маңызды
Кеше Қызылорда облыстық кәсіпкерлер 

палатасы мен қаржылық ұйымдар, 
мемлекеттік және құзырлы орган 
өкілдерінен құрылған жұмысшы топ аудан 
кәсіпкерлерімен кездесті. 
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Өңдеу өнеркәсібі 
8 есеге артқан

Алғашқы жартыжылдықты сара
ласақ, расында 6 айда ауданда ау
қымды жұмыстардың жүзеге асқанын 
бағамдаймыз. Мәселен, биыл 6 айда 
ауданның экономикалық дамуында 
оң тенденция қалыптасқан. Өнеркәсіп 
өнімінің көлемі 144,8 пайызға (20,08 
млрд теңге, өңдеу өнеркәсібі 8 есеге 
(7,2 млрд), инвестициялар тарту 
120,1 пайызға (9,5 млрд теңге), бөл
шек сауда 101,6 пайызға (1,3 млрд 
теңге), ауыл шаруашылығының 
жал пы өнімі 101,7 (2,7 млрд теңге),  
пай   далануға берілген тұрғын үй кө
лемі 104,2 (14,0 мың шм), құрылыс 
жұ мыстары 132,6 пайызға (4,6 млрд 
теңге) орындалған.

8,5 млрд теңгеге 
31 жоба жүзеге асады
Биыл аудан бюджеті 12,5 млрд 

теңге көлемінде қалыптасқан. Оның 
ішінде жергілікті кірістер болжамы 
2,2 млрд, субвенция 4,1 млрд, тран
сферттер 4,3 млрд, бюджеттік кре
диттер 1,6 млрд теңгені құрайды. 
Был  тыр 5,7 млрд теңгені құрайтын 
38 жоба жүзеге асырылып, ел игілі
гіне пайдалануға берілген. Ал биыл 
бюджет қаражаты есебінен 31 жо
баны іске асыруға 8,5 млрд теңге қа
ралған. Оның ішінде Ұлттық қор дан 
3,1 млрд, ел тайқазанынан 1,7 млрд, 
об лыстық бюджеттен 3,6 млрд, ау
дан дық бюджеттен 35,9 млн теңге 
бөлінген. 

Тарқатып айтсақ, жарқын жоба
лардың қатарында 2 елді мекенді 
газ дандыру жұмыстары бар. Биыл 
1693 халқы бар Ақсу мен 196 отбасы 
мекен еткен Мөрәлі Шәменов ауылы 
көгілдір отынға қосылады. Қаракеткен 
ауылында дәрігерлік амбулатория 
құрылысы жүргізілуде. Мұнан бөлек 
3 елді мекеннің электр желілері қайта 
жаңғыртылуда. Аудандық маңыздағы 
жол құрылысы қарқын алып, Таң
Жаңақоныс, М.Шәменов ауылына 
кіреберіс жолдар жөндеуден өтуде. 

Ардақ Әбдіғаппарұлы 3 елді ме
кеннің, яғни Бұқарбай батыр ауы
лындағы 11 көше, Аққұм ауылындағы 
10 көше, Аламесек ауылдық окру
гіндегі 5 көше күрделі жөндеуден 
өткі зілетінін айтты. Бүгінде бұлардың 
алды жүзеге асып, ауылдарда жол 
құ рылысы қарқын алды. 

Жалағаш кентіндегі 2 көппәтерлі 
тұрғын үйді қайта жаңғырту жұмыс
тары да осы жылдың еншісінде. Сон
дайақ Таңдағы мәдениет үйі күрделі 
жөндеуден өткізіледі. Ал 4 әлеуметтік 
нысанға газ отыны қазандығы орна
тылады. Жаңаталапта балалар ойын 
алаңын салу да жоспарда бар. Мұ
нан бөлек 2 елді мекенде ойын алаң
дарын қайта жөндеу және аудан 
орталығынан халықтың әлеуметтік 
жа ғынан осал топтарына жалдамалы 
тұр ғын үйлер сатып алу да ойда бар. 
Осы мәселемен ауданда 479 адам 
кезекте тұрса, биыл соның 101і бас
паналы болмақ. 

39 нысанның жоба-
сметалық құжаты дайын

Жалағаш кентінде «Руханият» 
ор талығының құрылысы қарқынды 
жү руде. Ал 300 орындық «Жайлы 
мектеп», Аққыр ауылынан дене шы
нықтырусауықтыру кешенінің құ
рылысы жуық арада басталады. 
Со нымен қатар бүгінде аудан бо
йынша жалпы құны 15,6 млрд тең
гені құрайтын 39 нысанның жоба
сме талық құжаттары дайындалып, 
рес публикалық және облыстық бюд
жет тен қаржыландыру үшін тиісті 
са лалық басқармаларға бюджеттік 
өтінім тапсырылған. 

Тарқатып айтсақ, олардың қата
рында жалпы құны 4 481 млн теңгені 
құрайтын жолдар құрылысына қа
тысты 15 жоба бар. Демек алдағы 
уақытта да ауданда жол құрылысы 
қарқын алмақ. Мұнан бөлек білім 
саласына қатысты 1 535,1 млн тең
генің 2 жобасы бар. Газбен қамту 
бойынша 80 млн теңгені құрайтын 
тағы 1 жоба бар. Сондайақ электрмен 
қамту  бойынша 5, қорғаныс саласы 
бойынша 2, абаттандыру бойынша 
1, кәріз жүйесіне қатысты 1, ауызсу 
мә селесіне қатысты 1, табиғи ре
сурстар бойынша 2 жоба дайын 
екен. Бюджеттік өтінімге жолданған 
құжаттар қатарында мәдениет сала
сына қатысты 6 жоба бар. Сондайақ 
1 әкімшілік ғимарат салу да көзделген. 
Бұдан бөлек алдағы жылдары іске 
асыру жоспарланған 15 нысанның 
жобасметалық құжаттарын әзір леу
ге 215,8 млн теңгеге жобалау жұмыс

тары жүргізілуде. 
Аудан әкімі бұл жобалар да 

қаржылай қолдау тапса, ел ішіндегі 
өзекті мәселелер шешімін табатынын 
айтады. Мәселен, жолдар, ішкі кө ше
лерді жөндеуден өтеді. Газбен қамту 
бойынша 1 жоба жүзеге асады. Бас 
жоспарға түзетулер енгізіліп, тұрғын 
үйлер күрделі жөндеуден өтеді.

Шағын және орта 
кәсіп шираған

Брифингте Ардақ Әбдіғаппарұлы 
БАҚ өкілдеріне ауданда шағын және 
орта кәсіпкерліктің даму барысын 
баяндады. Сөзінше, бұл салада 
соңғы жылдары серпін қалыптасқан. 
Мәселен, І жартыжылдықта ауданда 
жұмыс жасап тұрған шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны 
2949ға жетсе, оның бүгінде 95,4 
пайызы нақты жұмыс жасап тұр. 

Биыл 6 айда кәсіпкерлік саласына 
қаржы институттары арқылы 2,3 
млрд теңге тартылып, 52 жоба қар
жыландырылған. Нәтижесінде ау
данда аталған салаға бұл үлкен 
қол дау болды, бір жағынан 54 жаңа 
жұ мыс орны ашылды. Сонымен қатар 
ауданда жеке кәсіпкер Еркебұлан 
Каиповтың жалпы құны 200 млн 
теңгені құрайтын «Ботақан» балалар 
ойынсауық және сауда орталығы іске 
қосылды. Ғазиз Исахановтың жалпы 
құны 250 млн теңгені құрайтын 140 
орындық «Жас қыран» бөбекжай 
балабақшасы пайдалануға берілді.

Биыл кент, ауылдық округтерден 
«Ауыл аманаты» жобасына 318,3 
млн теңгені құрайтын 49 жоба дайын
далған. Тамыз айынан бастап қар
жы ландыру жоспарлануда. Аудан 
әкімі өңірде өндірістік жобаларға 
да басымдық беріліп жатқанын жа
сыр  мады. ҚР өнеркәсіптікиннова
циялық жобаларды бірыңғай индус
триа ландыру картасына енгізілген 
Бірың ғай жалпыұлттық жобалар 
пулы аясында ауданда жалпы құны 
500 млн теңгені құрайтын жеке кә
сіпкер Д.Ержановтың жеке қа ра жаты 
есебінен «Күріш ақтау және жем 
өндіру» зауыты жылдың соңы на дейін 
іске қосылады деп кү ті лу де. Өңдеу 
өнеркәсібіне бағытталған инвести
циялық жобалар пулы аясын да 
жалпы құны 722 млн теңгені құрайтын 
2 жоба іске асырылады. Оның бірі – 
«Таң ЛТД» ЖШСның жалпы құны 
422 млн теңгені құрайтын «Өндірістік 
база» цехының құрылысы. Кәсіпорын 
мақсарыдан май, жүгеріден ұн және 
күріштен лапша өнімдерін шығаруға 
негізделген. Жоба биыл толық іске 
қосылып, жаңадан 22 жұмыс орны 
құрылады.

Келесі жоба – жеке кәсіпкер Халық 
Серіктің жеке қаражаты есебінен 
жалпы құны 300 млн теңгені құрайтын 
«AKNIET» құрылыс қоспаларын шы
ғару цехы. Бұл да биыл толық іске 
қосылады. Цех құрылысқа қажетті 6 
түрлі өнім шығаруды жоспарлауда. 
Кәсіпорын іске қосылған жағдайда 
жаңадан 6 жұмыс орны ашылады.

Жер мақсатты 
пайдаланылуы тиіс
Ауыл шаруашылығы саласы – 

өңір экономикасының негізгі сала
сының бірі. Жалағаш аграрлық аудан 
болғандықтан,табиғиклиматтық 
және топырақ ерекшеліктеріне 
қарай ауыл шаруашылығы саласы 
толығымен суар малы егіншілікке, 
оның ішінде кү ріш егісіне бейімделген. 
Аудандағы 335 шаруашылықтың 
199ы егінмен, 136сы мал 
шаруашылығымен айналысады.

Биыл 37 676 гектар жерге егіс 
орналастырылды. Ауданда аймақ 
басшысының тапсырмасына сәйкес 
егіс алқабын әртараптандыру жұ
мыс тары да жалғасуда. Суды аз 
қажет ететін дақылдар өткен жылмен 
салыстырғанда 597 гектарға көбейген. 
Шаруашылықтар техникалық базаны 
да нығайтуға басымдық беруде. 
Биыл дың өзінде 669,4 млн теңгеге 
13 ауыл шаруашылығы техникасы 
сатып алынды. 

Ауданда мал шаруашылығы да 
тұрақты дамып келеді. Қазірдің өзін
де Жалағашта 38 178 ірі қара, 35 858 
уақ мал, 30 602 жылқы, 838 түйе, 
10 323 құс өсірілуде. Өткен жылдың 
тиіс ті кезеңімен салыстырғанда ірі 
қара 4,4, жылқы 5,8, құс 2,5 пайызға 
артқан. 

Айта кетейік, ауданда ауыл ша
руа шылығы жерлері бойынша биыл 
17 мың гектар жер учаскесі конкурс 
арқылы айналымға енгізіледі. Елді 
мекендердегі жер учаскелерін аук
цион арқылы сатудан аудан бюд
же тіне 15 млн теңге қаржы түскен. 
Жыл басынан бері мақсатына сай 

пай даланылмаған, заңнаманы бұза 
отырып пайдаланылған 3730 гектар 
жер учаскесі мемлекет жер қорына 
қайтарылған. Былтыр да 44 106 
гектар жер учаскесі мемлекетке қай
тарылған болатын.

Жол сапасы 
жақсарған

Соңғы жылдары Жалағашта жол 
құрылысы қарқын алып, елді ме
кен дердің ішкі көшелері орташа, 
күрделі жөндеуден өткізілуде. Құ ры
лыс барысында ауылдарды аудан
мен байланыстыратын жолдар да 
назардан тыс қалмады. Биылдың 
өзінде жалпы құны 1,8 млрд теңгені 
құрайтын 5 жоба іске асуда. Тарқатып 
айтсақ, «СамараШымкентЖосалы
ЖалағашМ.Шәменов» аудандық ма
ңы зы бар автомобиль жолын күр делі 
жөндеуге 305,1 млн теңге қаралған. 
Бұқарбай батыр ауы лындағы 11 кө
шенің құрылысына 403,1 млн теңге 
бөлінген. Аққұмдағы 10 ішкі көшеге 
457,1 млн теңге қаралып, күрделі 
жөндеу жұмыстары жүруде. Ал Есет 
батыр ауылындағы 5 көшені күр делі 
жөндеуге 545,8 млн теңге бө лінді. 
Қазіргі таңда асфальт төсеу жұ
мыстары аяқталды. Мұнан бөлек Таң 
ауылында 10 екіпәтерлік тұрғын үйге 
көше жарығы бар автомобиль жолын 
салуға 105,7 млн теңге қаралған. 

Қазіргі таңда аудан бойынша 
елді мекендерге бағытталған негізгі 
күрежолдардың барлығына күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргізілді. Пре
зи денттің, Үкімет басшысының және 
облыс әкімінің қолдауымен аудан
аралық жолдардың мәселелері де 
толық шешімін тапты.

Ардақ Әбдіғаппарұлы аудандық 
маңызы бар жолдар мен елді ме
кендердің ішкі жолдарын жақсы және 
қанағаттанарлық жағдайдағы үлесін 
көтеру мақсатында республикалық 
және облыстық бюджеттерден қар
жы ландыру үшін жалпы құны 1,8 
млрд теңгені құрайтын 7 жо баның 
құжаттары облыстық сала лық бас
қармаға ұсынылғанын ай та ды. Бұл 
жобалар жүзеге асса, «Жаңа қо ныс
Таң» аудандық маңызы бар авто
мобиль жолын, Аққұмның ай налма 
жолын реконструкциялау жұ мыс тары 
жүргізіледі. Сонымен қатар М.Шә
менов елді мекенінің оң, сол жақ көше 
кірме жолының құрылысы, Еңбек 
ауылының 3 көшесін орташа жөндеу, 
Жалағаш кентіндегі 11 көшені күрделі 
жөндеу, Ақсу ауылының 3 көшесі, 
М.Шәменов ауылындағы Тәшімбетов 
көшесінің сапасына мән беріледі.

100 пайыз сапалы 
ауыз сумен қамтылған

Брифингте елді мекендерді ауыз 
сумен қамтамасыз ету бойынша 
нақты нәтижеге қол жеткізілгені ай
тылды. А.Әбдіғаппарұлы бүгінде 
аудан халқы 100 пайыз орталық тан
дырылған таза ауыз сумен қамтыл
ғанын жеткізді. 

Екі ауылдың 
халқы көгілдір отын 

тұтынады
Бүгінде аудан халқының 45,1 

пайы зы көгілдір отынның игілігін кө
ріп отыр. Былтыр бастау алған Ақсу, 
М.Шәменов елді мекендерін газ дан
дыру жұмыстары қазіргі таңда қар
қынды жүргізілуде. Жобалардың 
жал пы құны 1,3 млрд теңгені 
құрайды. 

Қазіргі таңда мердігер мекеме 
құрылысмонтаждау жұмыстарын 
жүр  гізуде. Қос елді мекен дегі газ құ
рылысы қыркүйек айын да аяқта лып, 
биыл жылу беру маусы мына дейін 
іске қосу жоспарлануда. 

Аталған жобалар жүзеге асса, 
аудан тұрғындарының 57,8 пайызы 
газбен қамтылады. Аудан әкімі бұл 
бағыттағы жұмыстар жалғасын 
тауып, елді мекендерді газдандыру 
жұ мыстарын кезеңкезеңімен іске 
асырылатынын айтты. 

Биыл Қаракеткен, Далдабай және 
Бұқарбай батыр елді мекендерін 
газдандыруға жобасметалық құ
жат тама әзірленген. Қазіргі таңда 
мем лекеттік сараптамадан өтуде. 
Со ны мен қатар кенттегі №123, 246 
орта мектептерін табиғи газға ауыс
тыру жұмыстарына облыстық бюд
жеттен 42,5 млн теңге қаралған. 
Қа зіргі таңда құрылыс монтаждау 
жұ мыстары жүргізілуде.

Мұнан бөлек биыл аудандық 
бюд жеттен 2 әлеуметтік нысан газға 
қосылады. Былтыр 6 әлеуметтік 
нысан көгілдір отынға қосылған.

Жүзден астам отбасы 
баспаналы болады
Ауданда электр желілерінің жал

пы ұзындығы  457,5 шақырымды құ
райды. Ал орташа тозу деңгейі –45,2 
пайызға жетіп отыр. Биыл Мырзабай 
ахун, Т.Жүргенов, Есет батыр елді 
мекендерінің электр желілерін қайта 
жаңғырту жұмыстарына ел тай
қазанынан 922 млн теңге бөлініп, 
тиісті жұмыстар жүргізілуде. Жыл 
аяғына дейін толық пайдалануға 
беріледі. Аталған жобалар толық іске 
қосылғанда аудан бойынша электр 
жүйесінің тозу деңгейі 32,5 пайызға 
төмендейді. 

Халықтың өмір сүру сапасын 
жақсартудағы маңызды фактор – 
сапалы инфрақұрылым, баспанамен 
қамту. Ауданда республикалық бюд
жет және облыстың ішкі қарыздар 
есебінен халықтың әлеуметтік жа
ғынан осал топтарына 101 тұрғын 
үй сатып алуға 1 млрд 484,6 млн 
теңге бөлінген. Жыл аяғына дейін 
жеке кәсіпкерлер арқылы аудан ор
та лығынан салынған үйлер сатып 
алынып, әлеуметтік жағынан осал 
топтағы азаматтарға табысталады.

Бюджет есебінен жүзеге асыры
лып жатқан жобалар жыл аяғына 
дейін толық аяқталады. Ардақ Ибраи
мов оның сапасы жеке бақылауында 
болатынын жеткізді. Сондайақ елді 
мекендердегі учаскелік полиция ин
спекторларын тұрғын үймен қамта
масыз ету мақсатында былтыр ау
дандық бюджеттен 16,8 млн теңге 
бөлініп, 5 қызметтік тұрғын үй алын
ған. Биыл жалпы құны 10,2 млн тең
геге 3 қызметтік тұрғын үй сатып 
алынуда. 

– Әлеуметтік салада да оң серпін 
бар деп айтуға толық негіз бар. Ха
лықты жұмыспен қамту, жаңа жұ
мыс орындарын ашу – басты мін де
тіміз. Бұл бағытта оң нәтиже лерге 
қол жеткізуге жұмыс жасап келеміз. 
Жалпы жұмыссыздық деңгейі – 5,1 
пайызды құраса, жастар арасында 
жұ мыс сыздық деңгейі – 4,4 пайыз. 
Биыл ауданда 6 айда 811 жаңа жұ
мыс орны ашылды, – деді аудан 
әкімі.

Соңғы жылдары ауданда қар
қынды дамып келе жатқан сала 
болса, ол – білім. Жыл сайын түлектер 
ҰБТдан жоғары балл жинап, ЖОО
ларда мемлекеттік грантпен білім 
алуға қол жеткізуде. Сондайақ оқу
шылар үлкен додаларда топ жарып, 
ұлағатты ұстаздар үмітін ақтап 
келеді. 

20232024 оқу жылы ауданның 
білім саласы айтарлықтай жетіс тік
терге қол жеткізді. Биыл оқу жылын 
20 мектептен 6 690 оқушы бітірді. 
Оның ішінде 11 сыныпты 420 түлек 
аяқ тап, үлкен өмірге қадам басты. 
«Алтын белгіге» 18, «Үздік аттес
татқа» 43 түлек ие болды.

Президент бастамасымен қолға 
алынған «Жайлы мектеп» Ұлттық 
жобасы аясында облыста 21 мектеп 
са лы натын болса, оның 1еуі ау
данда бой көтереді. Қазіргі таңда 300 
орындық «Жайлы мектептің» жер 
телімі белгіленген. Ардақ Әбдіғап
парұлы аудандағы жалпы білім беру 
ұйымдарының жай күйі де қатаң 
бақылауда екенін тілге тиек етті.

Аудандағы мектеп ғимараттарына 
жай жөндеу жұмыстарын жүргізуге 
облыстық бюджеттен 107 млн теңге 
бөлініп, тиісті жұмыстар атқарылуда. 
Сонымен қатар Бұқарбай батыр 
ауылындағы №33 орта мектеп ғи
маратын күрделі жөндеуге облыс
тық бюджеттен 428,9 млн теңге бө
лініп, бүгінде құрылыс жұмыстары 
қарқынды жүргізілуде. Жаңа оқу 
жылында аталған білім ошағының 
оқушылары жөндеуден өткен ғима
ратта білім алады. 

Ауданда мәдениет саласында 
да ауқымды жобалар жүзеге асуда. 
Биыл «Адал адам» мәденитәрбие 
орталығы жобасы аясында түрлі 
форматтағы 739 ісшара өткізілген. 

– Биыл аудан үшін ең ауқымды 
жобалардың бірі аймақ басшысының 
қолдауымен жалпы құны 1,6 млрд 
теңгені құрайтын «Руханият» орта
лығы ғимараты бой көтеруде. Музей, 
кітапхана, мұрағат, неке қию залы, 
ардагерлер және аналар кеңесі, 
жастар орталықтары, азаматтық 
қо ғам өкілдері мен тарихимәдени, 
рухани ұйымдарын біріктіретін типтік 
үлгідегі «Руханият» орталығы биыл 
жыл соңына дейін пайдалануға 
беріледі. Мәдениет саласының ин
фрақұрылымын дамыту мақсатында 
Таң ауылдық мәдениет үй ғимаратын 
күрделі жөндеу жұмыстарына об
лыстық бюджеттен 351 млн теңге 
бөлініп, жөндеу жұмыстары жүргі
зілуде, – деді аудан әкімі.

Ауданда 14 мыңға жуық адам 
бұқаралық спортпен тұрақты түрде 
айналысуда. Бұл жалпы тұрғын
дардың 39 пайызын құрайды. Жер
гілікті спортшылар Әлем және Азия 
чемпионаттарында, облыстық жа
рыс тарда түрлі деңгейде 376 ме
даль алып, жоғары жетістіктерге 
қол жеткізуде. Қазіргі таңда халық
ара лық дәрежедегі 2 спорт шебері, І 
разрядты 35 спортшы, спорт 11 ше
бері, 60 спорт шеберіне үміткер бар.

«АуылЕл бесігі» жобасы аясын
да жалпы құны 471,6 млн тең гені 
құрайтын денешынықтырусауық
ты ру кешені биыл ел игілігіне бері
леді. Сонымен қатар «Қазақстан 
хал  қына» қоры арқылы Аққыр елді 
ме кенінде 175 млн теңгеге дене  шы
нықтырусауықтыру кешенін салу 
жоспарлануда.

Ауданда денсаулық сақтау сала
сында да оң өзгерістер бар. Бүгінде 
салаға көрсетілген қолдаудың же
місін ақ халаттылар ғана емес, аудан 
жұрты да көруде. Типтік үлгідегі жаңа 
аурухана, жаңа емхана аудан тұр
ғындарының денсаулығын жақсар
туға оң ықпал етуде.

Былтыр ел тайқазанынан бө
лінген 752,8 млн теңгеге Мырзабай 
ахун және Аламесек ауылдарында 
дә рігерлік амбулатория құрылысы 
жүргізіліп, ел игілігіне берілді. Жаңа 
нысандар бүгінде науқастарға са
палы, жоғары технологиялық ме
ди циналық көмек көрсету үшін 
за  ма науи құралжабдықтармен жа
сақ талған. 

Биыл Қаракеткен ауылында 
жалпы құны 388,7 млн теңгені құ
райтын типтік жобадағы жаңа дә
рігерлік амбулатория құрылысы бас
талды. Аталған нысан жыл аяғына 
дейін ел игілігіне беріледі. Сондайақ 
облыс әкімінің қолдауымен аудан

дағы денсаулық сақтау саласы 
биыл 7 жедел жәрдем автокөлігімен 
толықты. 

– Экономикалық өсуді қамта
масыз етуге және әлеуметтік проб
ле маларды шешуге бағытталған 
жұ мыстар да жүйелі жүргізілуде. 
Бұл жұмыстарға бюджеттен 138,5 
млн теңге қаралды. Атап айтқанда, 
«Өңір лерді дамыту» бағдарламасы 
арқылы аудан бюджетінен Жалағаш 
кенті мен 14 елді мекенге абаттандыру 
жұмыстарын жүргізуге 67,6 млн теңге 
бөлінді. Абаттандыру бағытындағы 
жұмыстарға 50,5 млн теңге және 
санитарияға 20,4 млн теңгеге тиісті 
жұмыстар атқарылуда. «Өңірлерді 
да мыту» бағдарламасы арқылы 
биыл аудандық бюджет есебінен 1 
елді мекенде жаңадан балалар ойын 
алаңы салынып, 2 ойын алаңына 
жөн деу жұмыстары аяқталса, кенттегі 
3 ойын алаңына ағымдағы жөндеу 
жұмыс тары жүргізілуде. Президент 
бастамасымен қолға алынған «Таза 
Қазақстан» республикалық эколо
гиялық акциясына аудан тұрғындары 
белсенді қатысуда. Акция барысында 
кент және ауылдық округтерде 17 су 
жүретін канал тазартылып, 43 әлеу
меттік нысанға, 7 тарихимәдени ес
керткіштің аумағына, 21 аллея мен 
саябаққа көркейтукөгалдандыру, 
са  ни тарлық тазарту жұмыстары 
жүр    гізілді. Санитарлықтазалық жұ
мыс тарына арнайы техникалар тар
тылып, күлқоқыстар белгіленген 
орын дарға шығарылуда. Бүгінде нау
қанға барынша үлес қосу және туған 
өлкені көркейтукөгалдандыру мақ са
тында еріктілер, тұрғындар мен жас
тар жоспарланған әрбір шараға бел
сенді қатысып келеді, – деді спикер. 

Брифингте ауданда демеушілер 
арқылы да жарқын жобалар жүзеге 
асып жатқаны айтылды. Мәселен, 
осыған дейін ауданда жалпы құны 
751,4 млн теңгені құрайтын жобалар 
демеушілер есебінен жүзеге асқан. 
Атап айтқанда, жалпы құны 94 млн 
теңгені құрайтын 7 жобаның жоба
сметалық құжаттары әзірленуде. 
Ин же нерлікинфрақұрылым жүйе сін 
жүргізу және тұрғын үймен қамта
масыз етуге 492,2 млн теңгені құ
райтын 11 жоба жүзеге асуда. Оның 
ішінде «Таң LTD» ЖШС арқылы 
жалпы құны 200 млн теңгеге Таң 
ауы лына кіреберіс жолдың сол жақ 
бөлігінде 2 пәтерлі 10 тұрғын үйдің 
құрылысы жүргізілуде. Сонымен қа
тар абаттандыру және ойын алаң
дарын салуға  128 млн теңгеге 6 
жоба жүзеге асуда. 

Биыл да ауданның әлеуметтік
экономикалық жағдайын дамыту 
бойынша нақты мақсат бар. Оның 
ішінде салықтық түсімдер көздерін, 
ин вес тиция тарту, кәсіпкерлік пен 
ауылшаруашылық өнімдерін өнді
руді ұлғайту көзделген. 

Биыл ауданның құрылғанына 85, 
ауданның айнасы «Жалағаш жар
шысы» газетіне 90 жыл толып отыр. 
Аудан әкімі қос мерейтой қазан 
айын да облыстық деңгейде атап өті
летінін айтты.

Брифинг соңында аудан әкімі 
БАҚ өкілдерінің бірқатар сауалын да 
жауап сыз қалдырмады. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ 

Жартыжылдықта жарқын жобалар жүзеге асты

БАСЫ 1-БЕТТЕ
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ТАНЫМ
Тарих

Сақтансаң, сақтайды

Жалағаш ауданы әкімдігінің «Таң ауылдық округі әкімінің аппараты» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінде Таң ауылдық округі әкімінің 

азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат 
қызметкерлерін жеке қабылдауды жүргізу кестесі

№ Елді мекен 
атауы

Жеке қабылдауды 
жүргізетін адамның 

тегі, аты, 
әкесінің аты

Жеке қабылдауды 
жүргізетін 
адамның 

лауазымы

Жеке
қабылдау күні 
мен уақыты

Мемлекеттік 
органның 

орналасқан жері

Байланыс 
телефоны

1 Таң Сейдахметов 
Кайрат Бегимович

Таң ауылдық 
округі әкімі

Сейсенбі
сағат 15.00-ден
19.00-ге дейін

Таң ауылы, 
Орынбай жырау 

көшесі №5
37-1-63

2 Жаңақоныс Сейдахметов 
Кайрат Бегимович

Таң ауылдық 
округі әкімі

Жұма
сағат 15.00 ден
17.00 ге дейін

Жаңа қоныс 
елді мекені, 

Фельдшерлік бөлім 
40-5-60

«Ауыл» кредиттік серіктестігі» ЖШСнің №12 санды 2024 
жылғы 2 тамыздағы серіктестіктің басқарма отырысының 
хат тамасының шешімімен серіктестік құрамынан қатысушы
лардың шығуына байланысты серіктестіктің жарғылық капи
талы азайтылғандығын өзінің барлық қатысушыларына, кре дит 
берушілеріне хабарлайды.

Серіктестік кредит берушілеріне қатысушыларына«Ауыл» 
Кредиттік серіктестігі» ЖШСның мына мекенжайында: Қызыл
орда облысы Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Т.Қыс таубаев 
көшесі № 4 ғимаратында орналасқанын және талаптар бар 
болса жазбаша нысанда жолдауды сұрайды.

БСН: 010640000062

Хабарландыру

1914 жылы Ресей Теміржол ми
нис  трлігі қазақтан шыққан тұңғыш ин 
женерлердің бірі Мұхаметжан Ты ныш 
баевты «Арыс – Пішпек» темір жол 
жо ба сының басшысы етіп та ғайын
дайды. 1917 жылы төңкеріс бұрқ ете 
қалғанда теміржол құрылысы «Бурное 
стан  са сына» жеткен еді. Кейін жұмыс 
жал ғас тырылып, 1924 жылы Луговой 
–Пішпек желісі іске қосылды.

Тоқтап қалған жобаны сол кезде 
жұлдызы жарқырап тұрған Тұрар Рыс
құлов қайта жандандырады. Ол 1926 
жылы Ресей Халық комисарлары 
кеңесі төрағасының орынбасары болып 
Мәскеуге барысымен Түркісібті салуды 
қолға алды. Бұл істі ұйымдастыру үшін 
«Түркістан – Сібір» теміржолын са 
луға жәрдемдесу комитеті (Ком Сод) 
құрылып, Т.Рысқұлов оның тө раға
лығына бекітілді. Орталықтан қа жет ті 
қаржы, жұмыс және техника күші бө
лінді. Түрксіб темір жолының Қазақ
стан ның экономикалық күшқуатын 
арт  тырудағы қажеттілігін жете түсінген 
Тұрар Рысқұлов 1924 жылдан бұл же
лінің ерекше  маңызына айрықша на
зар аударып келді.

Жалынды Тұрар 1927 жылы Лу го 
войға келіп, жиын өткізіп, үгітна си хат, 
түсіндіру жұмыстарын жүр гізді. Түрк
сіб құрылысы екі жақ тан, Се мей ден, 
оңтүстікте Луговой станса сы нан бас
талатындықтан, жалпы құрылыс тың екі 
басқармасы – оңтүстік және сол түстік 
басқармалары құрылды. Қа  зақ тың бір
туар азаматы инженер Мұ  хаметжан 
Ты нышбаев оңтүстік бас қар масының 
жобалауіздестіру жұ мыс тарының бас
шысы қызметіне тағайын далды.

Жобаның жұмыстарын қайта 
жүргізу үшін 14 партия құрылып, 
оның алтауы – Пішпек, сегізі Семей 
жақтан теміржол салынатын жолды 
қайта қарап шығып, ескі жобаға түрлі 
өзгеріс пен түзету енгізді. Жобалық
іздестіру жұмыстарын жүргізу 
барысында «Пішпек – Алматы арасын 
байланыстыратын бірнеше жоба 
жасалады. Қордай жобасы – Лу го
войдан шыққан теміржол Пішпек – Қор
дай – Отар – Алматыны» жалғайды. Ал 
Шоқпар жобасы – Луговой – Шу  – Шоқ
пар – Отар – Алматы бойынша өтіп, 
қырғыз жеріне кірмейді.

Т.Рысқұлов басқарған арнайы ко
митет Түрксібті Пішпек қаласынан 
Қор  дай арқылы асыру жобасын тиім
сіз, 2030 шақырым жердің тауын бұ
зып, тасын жарып жол салу ауыр, 
мол қаржы, көп күшті талап етеді әрі 
қыс тың боранды күндерінде қар үріп, 
жолды жауып тастайды деп, Шоқ пар 
жо басына басымдық беріп, оны Лу
го войдан Алматыға Шу арқылы тарту 
жөнінде шешім қабылдады.

Түпкілікті шешім үшін, яғни Шоқпар 
немесе Қордай жобаларының бірін 
таңдауда тек мамандар ғана емес, 
Қазақстан мен Қырғызстан басшылығы 
мен жұртшылығы арасында қызу та лас 
болды. Шоқпар жобасының жеңіске 
жетуі 22 млн сом үнемдеуге, құ ры
лысты мерзімінен 1 жыл бұрын аяқ
тауға мүмкіндік береді. Теміржол отын 
ретінде ол кезде маңызды сексеуілі мол 
Мойынқұмға жақын өтеді делінгенмен, 
Қазақстан мен Қырғызстан басшылығы 
арасындағы ымырасыз күрес орын ал
ды. Бұл бәсекелестікте шешуші рөлді 
Т.Рысқұлов, С.Қожановтар атқарып, 
оны қазақтың пайдасына шешіп берді. 
Нә тижесінде бұл жоба біздің Шу стан
сасын аймақтағы маңызды теміржол 
торабы стансасына, ал Пішпекті те мір
жол тұйығына айналдырады.

Түрксіб тарихын зерттеген М.Пэйн 
деген америкалық ғалым Т.Рыс құ
ловтың шешуші рөлі туралы: «Нә тиже
сінде Совнарком жанындағы Түркістан 
–Сібір теміржолын салуға жәрдемдесу 
комитеті (КомСод) құрылды, ол оның 
төрағасы ретінде Т.Рысқұлов бас
та ған Сібір өлкесі, Өзбек КСР және 
Қа зақ КСР үкіметінің өкілдерінен тұр
ды. Т.Рысқұлов комитеттің те мір жол 
бағытын салу және оны қаржы лан
дыру, кадрларды іріктеу және жергілікті 
өнер кәсіпті қайта құру саясаты сияқты 
маңызды мәселелер бойынша шешуші 
рөл атқарды. Түрксібті саяси сүйе мел
деу ретінде әрекет етті», деп жазды.

Халық комиссарлар кеңесі 1927 

жылдың ақпан айында Түрксіб құры
лысын «екпінді құрылыс» деп жа рия
лап, оны қамтамасыз ету және қаржы
ландыру жағынан артықшылық берді.

Түрксіб теміржолы 1930 жылдың 
сәуір айында Талдықорғанға жетер 
тұс  тағы ӨгізҚорған деген жерде түйіс
ті. 1926 жылдың желтоқсанынан 1931 
жылдың қаңтар айының аралы ғында 
1440 шақырым теміржол төселді. Со
циа листік тәсілмен ӨгізҚорған станса
сының аты Айнабұлақ деп өзгертілді.

Құрылыстың жалпы құны 1930 
жылғы баға бойынша 203,5 млн сомды 
құраған, яғни 1 шақырым теміржол 141 
мың сом тұрған. Әрине, бұл сандардың 
қазіргі оқырман үшін ешқандай ма ғы
насы жоқ. Бірақ салыстырмалы түрде 
ал ғанда, ол кезде Қазақстан жы
лына 20 млн сом шамасында салық 
жинайтын.

Шу стансасының негізі 1928 жылы 
Тоғай ауылының қасында қаланды. 
Оның тұрғындарын негізінен теміржолда 
істейтін Ресей мен Украинадан көшіп 
келген жұмысшылардың отбасылары 
құрады.

Түрксібті салудың басты мақсаты – 
кеңес одағының мақтаны шетелдерден 
сатып алуға тәуелділігін жою үшін 
оңтүстік республикалардағы егістік 
жер  лерді мақтаға босатып, ал ол жер
лердегі халыққа қажет бидайды Сібір
ден, Қазақстаннан жеткізу болатын.

Түрксіб құрылысы туралы бұл ақ
парат айдың бергі күн түсетін жағы, ал 
көлеңке жағының бейнесі қандай еді?

Ұлттық аймақтарда орналасқан 
ірі өндірістік жобаларды жүзеге асыр
ғанда жергілікті кадрлар жоқ деген 
же леумен ішкі Ресей мен Украинадан 
жұмысшылар әкелу коммунистердің 
сүйікті тәсіліне айналды. Бұл патшалық 
отарлық саясаттың халықтар достығы 
деген жабумен қайта жандануы еді. 
Құрылысқа бүкіл кеңес одағынан 
жұмысшылар ағылып келген, бір уа
қыт та бұл жобада 50 мыңға дейін 
адам істеген деген мәлімет бар. Қа
зақ негізінен қара жұмыспен айна
лысқан. М.Пэйн Т.Рысқұловтың жұ
мысқа қазақты тарту үшін қажырлы 
еңбек еткенін атап өтеді. Оның айтуы 
бойынша: «КомСодтың негізгі жұ мы
сы кадр мәселесін қарастыру бол ды. 
Қазақстан жұмысқа қабылдау жөнін
дегі комиссариатпен күресінде Түрксіб 
мыңдаған қазаққа жұмыс беріп, олар
ды өнеркәсіптік еңбекке баулиды деген 
үмітпен табанды және табысты болды. 
Қазақты құрылыс жұмыстарына тарту 
қазақстандық пролетариаттың на ти
вициясы бойынша ең маңызды проб
лема болып табылды. Теміржол құ
рылысы шеткері аймақта жергілікті 
тұр ғындардан жұмысшы табын құруға 
мүмкіндік береді және көшпелілердің 
отырықшылыққа көшуіне ықпал ететін 
болады. Құрылыс үшін он мыңдаған 
қара жұмысшы қажет болғандықтан, 
қазақтың едәуір санын жинаған жағ
дайда Түрксіб жергілікті құрылыс кадр
ларының корпусын жылдам құру перс
пективасын берді».

Жергілікті билік алып құрылыс қа
зақ социалистік пролетариатының, 
яғни жұмысшы табының қалыптасуына 
септігін тигізеді деп күткенімен, кеңес 
одағының Наркомпуть министрлігі 
жұмысшылардың 75 пайызын ішкі 
Ре сейден әкелуді ұсынды. Құрылыс 
жұмыстарына жергілікті қазақты тарту 
өте тартысты өтті. Орыс жұмысшылар 
өз біліктілігімен бөліседі, қазақ проле
тарлар табы қалыптасады деген үміт 
ақталмады. Жұмысқа алынғанның 
өзін де де қазақ еңбекшілері жер қазу, 
тас сындыру секілді тек ауыр да қара 
жұмысқа тартылды. Ресейдің ішкі жа
ғынан келген орыс жұмысшылары 
басқа тілде сөйлейтін, діні басқа көш
пе лілермен өзара түсіністік орната 
алмады. Қазақ жұмысшылары кәсіп 
одақ, кооперативтерге кіргізіл ме ді. 
Олар жұмысты артель түрінде ат
қарды. Артель басында орыс брига
дир  лері тұрды. Қазақ жұмыс шылары 
үшін жергілікті ауа райы үйреншікті,  
тапсырылған жұ мыс көлемін талап 
етілген мерзімде орын дағанымен, 
олар ға жалақы уақ тылы төленбеді, 
қол көтеру, табыс тарын иемденіп кету 
фак тілері орын алды, олардың арыз

өтініштері мүлдем қаралмады.
Кеңес өкіметі өндірісте алғаш рет 

пайда болған қазақ жұмысшыларының 
одан да көптеп келуін қамтамасыз ету 
мақсатында оларға Қызыл армия ар
дагерлері, жас жұмысшылар мәр те
бесін берді. Бірақ ұлттық азшылық ты 
өздерінен кем санайтын орыс жұмыс
шылар қазаққа берілген жеңіл діктерді 
кірпідей жиырылып теріс қабылдады.

Кеңес өкіметінің «жергіліктендіру» 
саясатына сәйкес алып құрылыс жұ
мы сына қатыса бастаған қазақ еңбек
шілеріне басқа ұлттардың өшпенділігі 
адам айтқысыз еді. Олар кем дегенде 
қазақпен сөйлескенде дөрекі, боғауыз 
сөздерді қолданып, шектен шыға ас
там шылық көрсететін. Орыстың ең 
сүйікті істерінің бірі – асханаларда 
шош қаның майын қазақтың аузына, 
алдындағы нанына кенеттен жағып 
жіберу болатын.

Шетелдік ғалым М.Пэйн: «Қазақ 
үстірт мұсылмандар саналғанымен, 
діни шектеулерді бұлжытпай ұстанатын. 
Қазақ үшін доңыз етін жемеу мұ сыл
ман болып қалуды білдірді. Бұл өз бол
мысын сезінумен тікелей бай ла нысты 
еді», деп әділ жазды.

Қазақ жұмысшылары бірден проле
тариатқа айналып кеткен жоқ. Олар 
ата дәстүрі бойынша мініс ат, тазы ұс
тауға тырысты. Мас орыс тарапынан 
тазы иттердің құйрығын кесіп, аттарын 
да лаға айдап жіберу оқиғалары орын 
алған.

1928 жылдың 31 желтоқсанында 
Түрксібтің Сергиополь тармағында 
үлкен ұлтаралық қақтығыс орын алды. 
Жұмыс орындары үшін қазақпен бә
секеге түсуге, өз мамандықтарын үй
ретуге наразы 400ге жуық орыс жұ
мыс шылар көздеріне түскен кез кел ген 
қазақты ұрыпсоға бас тайды. Олар 
бұдан бұрын қазақ жұмыс шы ларына өз 
мамандықтарын үйретуге үзілдікесілді 
қарсы шыққан еді. Олар аборигендерді, 
яғни жергілікті тұрғындарды жек көр
ді және олардан қауіптенді. «Қазақты 
қазақ болғаны үшін емес, еуро палық
тар болмағандығы үшін жек көрді», деп 
көрсетеді М.Пэйн.

Жергіліктендіру саясатына сәйкес 
қазақтың Түрксібтегі жұмыс орында
рының кем дегенде жартысын құрауға 
қақысына қарамастан, құрылысты жүр
гі зушілер үкімет нұсқауларының жүзеге 
асуына барынша кедергі жасады. Құ
рылыс барысында жұмысшылар ғана 
емес, жобаның әкімшілігі тара пынан 
осын дай расистік көптеген ісәрекет 
орын алады. Қатаң шарасыз ұлт ара
лық араздықты тоқтату мүмкін емес
тігін түсінген билік Сергиополь бү лігін 
бастағандарды өлім жазасына кесті.

Түрксіб құрылысы индустриялан 
дыру, ұжымдастыру және тап күре
сінің қолдан күшейтілген кезінде, 
зиян  кестерді, буржуазиялық ұлтшыл
дар ды қуу ұрандарымен жүзеге асы
рылды. Қазақ халқы Түрксіб және 
оның құрылысына қазақ табиғатына 
жат, бөтен, бейтаныс дүние ретінде 
қа ра ғанымен, сол жылдары күшпен 
жүр гізілген ұжымдастыру және күштеп 
отырықшылыққа көшіру, жоқшылық, 
ал дағы аштық қаупі қазақтың кедей 
топ тарының құрылысқа келуіне үлкен 
әсер етті және түрткі болды. «Құдай 
жүгіртпеген сиырды бұзау жүгіртеді» 
дегеннің кебі осы шығар?

Құрылысқа негізінен жатақтар жә
не малы жоқ қазақ кедейлері ағы лып 
келді. Сол кездегі статистика олар
дың көпшілігі 30дан аспаған, үш
тен бірі 20дағы қазақ жастары еді. 
Ғайып тан жұмысшылар арасында 
әш ке реленген бай балалары тап жау
ларын қуу науқанының шеңгеліне 
ілікті. Көшпелілердің «Қосшы» коопе
ратив қоғамы республиканың ең алыс 
түкпірлеріндегі қазақ жастарын құ
рылысқа тартуға күш жұмсады. Сер
гио польдегі ұлтаралық қақтығыс 
кеңес тік билікке тап жауларына қарсы 
кү ресті күшейтуге сылтау болды. Ата
ман Дутовтың құйыршықтары, ақ
гвар   дияшыларды іздеумен қатар 
бай молда тұқымдарын әшкерелеу 
нау   қаны қоса жүргізілді.

Екінші жағынан, қазақ жұмыс шы
ларының ауыр жұмыс үшін аз ақы алуы, 
тұрмыстық жағдайын жақсартуды 

та  лап етпеуі, кәсіптік жағынан бола
шақ тарының бұлыңғырлығы Түрксіб 
құ ры лысының басшыларына қаржы 
үнем деуге мүмкіндік берді. Қазақ еңбек
шілерінің сондай нашар тұрмыстық 
жағ дайларға шыдауы олардың бұрын 
одан да қиын өмір сүргендіктерімен, 
сіңірі шыққан кедейлер арасынан шық
қан дықтарымен түсіндірсе болады.

Басқа ұлт мамандары қазақ нашар 
жұмысшылар, олардан пролетариат 
шық пайды, құралжабдықтармен жұ
мыс істей алмайды, шай ішуге көп 
уақыт жұмсайды және т.б. деп көпе
кө рінеу теріс баға берді. Қазақ брига
далары ең ауыр жұмысқа жегілді, 
орыс жұмысшыларынан үш есе кем 
жалақы алды. Өздерінің заңды құқық
тарын білмеген сауатсыз қазақ жұмыс
шылары алаяақтардың жемі болды.

Қазақтың өндіріске тез енуіне олар
дың орыс тілін жете білмегендіктері 
де кедергі келтірді. Т.Рысқұловтың 
қазақ жұмысшыларына қажетті құрал
дарды беріп, оны меңгеруге уақыт 
берсе, олардың еңбек өнімділігі орыс 
жұ мысшыларымен теңеседі деген 
тұжы рымдамасын Атбасар түрлі түсті 
металдар зауытының құрылысы ке
зінде дәлелденген еді. Қазақ жұмыс
шылары бірекі айдың ішінде білікті 
жұмысшылар деңгейіне көтеріле білген.

Т.Рысқұловтың тікелей араласуына 
қарамастан, Түрксіб құрылысына тар
тылатын жұмыс күшінің 50 пайызын 
жергілікті қазақ құрауы керектігі ту
ралы бұйрық іс жүзіне асқан жоқ. 
Статис тикалық мәлімет бойынша қазақ 
жұмысшылар жалпы жұмыс күшінің 
Түрксібтің солтүстік бөлігінде ең көп 
дегенде 26 пайызын, оңтүстік бөлігінде 
20 пайызын ғана құраған.

Құрылыстың соңына қарай Түрксіб 
қызметкерлерінің арасында басшылық 
мансаптарында бар болғаны 145 оқы
ған қазақ жұмыс істеді. Бұл барлық бас
шылық қызметкерлерінің 5 пайызы ғана 
еді. Олардың 25і жоғары мансаптарды 
иеленді. Техникалық персоналдың 8,2, 
әкімшілік қызметкерлерінің 8,7 пайы
зын қазақ құрады.

Қазақ жастары білікті жұмысшы лар
дың деңгейін де, жоғары техникалық 
мамандықтарды да жылдам игере 
алатындықтарын көрсетті. Аш  тық 
апа тынан қазақ санының кеміп, рес
пуб лика тұрғындарының 35 пайызын 
құрағандығына қарамастан, елдегі 
өнер кәсіп жұмысшыларының 41 пайы
зы қазақ жұмысшыларынан тұрды.

Түрксіб теміржолы жобасы 1926 
жыл дың соңында басталып, 1931 
жылдың қаңтар айында іске қосылған 
кезге дейінгі аралықта Қазақстанда 
түбірлі өзгерістер орын алды. Байлар 
тап ретінде жойылып, ұжымдастыру 
халықтың бұрынғы өмір сүру салтын 
бұзып, көптеген ауданда азықтүлік 
же тіспеушілігі орын ала бастады және 
ашар шылық 1932–1933 жылдары Шу 
бойында қаһарына мінгенде осы жол
мен әрліберлі жүйткіген отарбалар 
жергілікті халықты құтқару үшін бір қап 
бидай да әкелген жоқ.

Түрксіб теміржол құрылысын сөз 
еткенде Шу стансасынан Мойынқұмға 
сұғына салынған ұзындығы 230 ша
қы рымдық «узкоколейка» туралы айта 
кету керек. Жергілікті кадрлар те міржол 
бағытын ұзақ жылдар бас қарды.

Мойынқұм құмдарындағы теміржол 
19281956 жылдары жұмыс істеді 
және сексеуілді әкетуге арналған 
жоба бол ды. Құмда сексеуіл қирату 
бұрынсоңды болмаған ауқымда жүрді. 
Тракторлар жұппен жүрді, ар ты нан 
ауыр шынжыр сүйреп апарды. Сексеуіл 
тамырымен жұлынып, шұң қыр лар 
қалды. «Узкоколейкада»  тот бас  қан 
рельстер, шіріген шпалдар сақталған.

Қорытындылай келе, Түрксіб темір
жолының басқа бағытта емес, Шу ар
қылы өтіп, Шоқпар асуынан әрі қарай 
Алматыға бет алуына Т.Рысқұлов, 
М.Тынышбаев, С.Қожановтардың ық
палы зор болған. Бұл азаматтардың Шу 
вокзалында кем дегенде барельефтері 
тұруы керек емес пе?

 
Қайрат СӘКИ,

Қазақстан Жазушылар
одағының мүшесі

Түрксіб 
қалай салынды?

Түрксіб деген атпен белгілі Түркістан мен Сібірді, яғни оңтүстік пен 
солтүстікті жалғайтын теміржол жобасының идеясы 1896 жылы патша 
өкіметі кезінде туған. 1906 жылы «Барнаул – Семей – Верный – Пішпек 
– Меркі – Луговой – Арыс» теміржол құрылысына арнайы қаржы 
бөлінеді.

Мопед мінген 
27 жас көз жұмды

Ауданымызда жыл басынан бері 41 жолкөлік оқиғасы 
тіркелген. Оның 23і мал қағу оқиғасы бойынша орын алған. 
Бүгінде жолкөлік оқиғасы салдарынан 4 адам түрлі дене 
жарақатын алып, 3 адам қайтыс болған. Сондайақ мас күйінде 
көлік құралын басқарған 14 адам тіркелген. Салдарынан 4уі 
жолкөлік оқиғасына ұшырып, абырой болғанда адам шығыны 
болмаған. Бұл туралы аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың төра
ғалығымен өткен аппараттық мәжілісте кеңінен тарқатылды. 

Аудандық полиция бөлімінің әкімшілік полиция 
бөлімшесінің мәліметінше өткен жылмен салыстырғанда 
жолкөлік оқиғасының күрт өсуіне басты себеп кент ішінде 
жол белгі лерінің ескіріп, сапасы сын көтермейтіндігі. Сондай
ақ бағдаршам мен жол кедергілерінің аздығы. Олардың 
айтуынша бүгінде жол белгілерінің 90 пайызы ескірген. 

Мұнан бөлек, соңғы уақытта ауданда жасөспірімдердің 
мопед, скутер айдау фактілері де жиілеп кеткен, яғни мопед 
қазіргі жастардың сүйікті құралына айналған. Бағасы да қол
жетімді. Желмен жарыса жүретін көліктің бұл түріне сұраныс 
күнненкүнге артуда.

Ішкі істер министрлігінің мәліметінше, елімізде жыл 
басынан бері мопед мінген 542 жас жол апатына ұшырап, 
27 адам көз жұмған. Жарты жылда 31 мыңнан астам мопед 
жүргізушісі жол қауіпсіздігі ережелерін бұзған. 

Аудандық полиция бөлімі бастығының міндетін уақытша 
атқа рушы Мәулен Өсердің айтуынша ауданда мопед мінген 
жастардың 7уінің атааналарына шара көрілген. «Мақ сат – 
айыппұл салу емес, тәртіпке шақыру», деген ол ау дан дағы 
ахуалды тұрақты ұстап, жолкөлік оқиғасын азай ту бағытында 
атқарылып жатқан рейдтік шаралар мен жұмыстарға 
тоқталды. Сондайақ ауданда 18 жасқа толмай көлік тізгіндеп, 
жолкөлік оқиғасына түскен 1 жас тіркелген. Ескертуге елең 
етпей, көлікті есіріп ай дай  тындарды қара жол кешірмейді. 
Сондықтан жолкөлік оқи ғасының алдын алу бағытында тек 
тәртіп сақшылары ғана емес, үйдегі атааналарда жұмыла 
жұмыс жасауы қажет. 

Қазір жолдан да, малдан да келетін қауіп көп. Өздеріңіз 
білетіндей, елімізде жыл сайын көптеген ауыр дене 
жарақаттары мен адам өліміне әкеп соғатын жолкөлік 
оқиғаларының басым бөлігі түнгі мезгілде тас жолға шауып 
шыққан немесе жолда жүрген ірі қара, жылқы, түйе мал да
рының кесірінен болуда. Төрт түліктің түнделетіп кент орта
лы ғындағы көшелерді кезіп жүруі екі күннің бірінде көлік қоз
ғалысына кедергі келтіруде. 

Осы ретте аудан әкімі Ардақ Әбдіғаппарұлы барлық мал 
шаруашылығымен айналысып отырған тұлғаларға, аза мат
тарға мал түрлерінің мойындарына арнайы ша ғылыстырғыш 
ленталарды тағып қоюды түсіндіру қа жет тігін ескертті. Сон
дайақ жолкөлік оқиғаларын бол  дырмау және оның алдын 
алу мақсатында елді мекен дер дегі мал дарды ке зекпен немесе 
пада арқылы бағуды қам тама сыз етуді тапсырды. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Қауіпсіздік 
қаперде болсын

БАСЫ 1-БЕТТЕ

Орман өрттері ағаш және шіліктерді, орманда әзірленген 
өнімдерді, құрылыстар мен ғимараттарды жояды. Өрттен әл
сіреп қалған өсімдіктер зиянды ауруларға шалдығады, бұл 
өрттен зақым келген ағаштармен бірге маңындағы өсімдіктердің 
де құруына әкеліп соқтырады. Өрт салдарынан орманның қор
ғау, ылғал сақтау және басқа да пайдалы қасиеттері жойы
лып, құнды фауна құртылады. Негізінде, өрттердің 80 пайызы 
ха лықтың еңбек ету және демалу орындарында өрт пен 
абай сыз болуынан және орманда жарамсыз техниканы қол
данудан туындайды. Сондайақ дала өрттері сырттан келген 
себептерден туындайды. Себебі ағаштардың арасында оттың 
шығу көзі жоқ. Кейде кездейсоқ найзағай тиеді, алайда көбінесе 
адамдар себепкер болып жатады. Дала өрттерінің пайда 
болуына бірденбір себеп, ұзақ уақыт бойы жауыншашынның 
болмауы, күннің аптап ыстығы мен желдің қатты соғуы және 
адамдардың от ошағын сөндірмеулері салдарынан болады.

Дала өрттеріне жол бермеу үшін далада отты барынша 
абай лап қолдану керек және бұны басқалардан да талап 
ету қажет. Өрт қаупі кезеңінде далада от жақпаңыздар, сөн 
ді ріл меген темекі тұқылдарын және сіріңкелерді таста ма
ңыздар! Сондайақ демалушы азаматтардың қаперіне: өз дері 
демалыс ұйымдастырған жерлерде тазалық сақтау, жа ғылған 
от көздерін сөндіру, яғни үйлеріне қайтар мезгілінде от тың 
сөндірілгеніне сенімді болуы керек.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Дала өрті қауіпті
Қазіргі таңда ең маңызды мәселелердің бірі 

жаз айы мезгіліндегі орман және дала өрттерінің 
қауіпсіздігін сақтау болып отыр. Бұл ұғымға барлық 
орман өрттері, дала және егін алқаптарындағы өрттер 
жатады, олардың барысында өсімдіктер, торф және 
басқа да жанғыш қазба байлықтары бақылаусыз 
жанып жатады. 
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Маман мерейі

Бас директор
Марат АРАЛБАЕВ

ДИДАР

Жүйіткіген пойызға мінген қаншама халықты барар 
жеріне амансау жетуіне, пойыздың әр теміріне мұқият 
болу – теміржолшылардың міндеті. Бұл салада аянбай 
тер төккен адамдардың еңбегі қай кезде де елеусіз 
қалмайды. Қызығынан қиындығы басым саланың жілігін 
шағып, майын ішкен мамандарға халықтың да алғысы 
шексіз. Не керек, тілшілік топ сондай азаматтың бірі жас 
та болса, өз ісінің маманы жалағаштық Дәулеткерей 
Ибрагимді теміржолшы мерекесімен құттықтап, маман
дығының қырсырын сұрап қайттық. Екеу ара жасаған 
диалог барысында сан сауалға жауап тап қандай бол
дық, бір жағынан теміржолшылардың шойын жолда жо
лау шылар қауіпсіздігін қамтамасыз етуде қалай еңбек 
ететініне қанықтық.

Кейіпкеріміздің теміржол саласында он жылдан астам 
тәжірибесі бар, осынша уақытта саланың ыстығына күйіп, 
суығына тоңып, жауапкершілікті бірінші орынға қоя білген. 
Соның нәтижесі шығар, небары екі жыл қарапайым 
путис болып жүрген бозбала көп ұзамай бригадир болып 
шыға келді. Жастардың жұмыста сатылағанын естісек 
қуанамыз, әрине. 

– Жұмысымыз таңғы сағат сегізден басталады, содан 
кешкі беске дейін шойынжолдың бойында уақытымыз 
өтеді. Жай өтпейді, жолдың бойында отарбаның еркін 
жүйт куіне не кедергі, соның барлығын анықтап, қалып 
тасқан ақауды тез арада қалпына келтіреміз. Әр қай
сысымыздың өзімізге артылған міндетіміз бар, бр игадир 
қарамағындағы әріптестеріне күнделікті атқаратын жұ
мысын анықтап береді және оны солармен бірге өзі де 
жүзеге асырады. Бізде «анау менің жұмысым, мынау 
сенің міндетің» деген қатып қалған қағида жоқ. Бәріміз 
жұ  мылып жолаушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
етеміз, – дейді бригадир.

Дәулеткерей Ибрагим теміржол жөндеуші  болып тұр
ғанда рельстерді шпалға кастелмен отырғызып, жолдың 
бойындағы басқа да ақауларды қалпына келтірумен 
ай налысқан. Қазір де бұл жұмыстар жалғасын тауып 
жатыр. Негізінен те мір жолшылар шойынжолды көктемде 
және күзде жаңалап отырады екен. Бұл жолаушылар 
қауіпсіздігін қамтамасыз етуде маңызды рөл атқар
ғандықтан сала майталмандары осыған басымдық 
береді. 

– Рельстер көктемде және күзде ауысып отырады. 
Бұдан кей адамдарда «содан кейінгі мезгілдерде не 
іс тейді» деген сауал туындауы әбден мүмкін. Темір
жол  шылардың бір минут уақыты бос өтпейді, жаңа өз
де ріңіз де көріп отырсыздар, сіздер келгеннен қолы 
қалт еткен бір адам жоқ. Өзімізге белгіленіп берілген 
аумақта жолаушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз етуде 
аянып қалмаймыз. Бұл біздің міндетіміз де, соған адал 
болу – әрқайсысымызға парыз. Қарапайым ха лық қа 
да малды жайылымға қараусыз жібермеуі үшін түсін
дірме жұмыстарын жүргіземіз. Себебі қараусыз мал 
шойынжолдың бойына шығып мәселе туындауы мүмкін. 
Бетін әрі қылсын, әзірге мұндай жағдайлар орын алған 
емес, бәлкім мұның барлығы түсіндірме жұмыстарының 
өз деңгейінде жүргізілгенінің арқасы деп ойлаймын. 
Әріптестерімнің әрқайсысының өзіне артылған міндеті 
бар, соған адал, сондықтан мен олармен мақтанамын, – 
дейді кейіпкеріміз.

Иә, шойынжолдың бойында жай жүрген теміржолшы 
жоқ. Барлығы өз ісіне адал, «қайтсек қауіпсіздіктің алдын 
аламыз» деген сауалға жауап іздейді және осы жолдағы 
ізденісі де нәтижелі. Жолаушы не үшін жүргенін білер, 
бірақ сол қалың жұрттың қауіпсіздігі жолында қандай 
еңбек жүріп жатқанын бірі білсе, бірі білмес.

Дәулеткерей бұған дейін салада еткен еңбегі үшін 
басшылық тарапынан бірнеше рет марапат төрінен де 
көрініпті. Адал еңбегімен нәпақасын тауып, теміржол 
саласының өркендеуіне өз үлесін қосып жүр. 

Ерлан СОЗАҚБАЙ

Түтіні будақтаған пойыз, жолаушылар 
тиеген вагон, шойын жолдар – бір 
сөзбен теміржол саласы. Бұл салада 
еңбек ететін мамандарды да бір сөзбен 
теміржолшы деп айтамыз. Алайда бұл 
атаудың артында бірнеше мамандық 
иесі тұр екенін біле бермейміз. Олардың 
қатарында машинист, жолшы, жолсерік 
сияқты жұмысшылар, инженер, 
диспетчер, станция, вокзал мен 
бөлімшелер қызметкерлері бар. Бірі қара 
күшті қажет ететін жағында, енді бірі 
зерделі зейін мен жедел әрекетті талап 
ететін сатыларында жұмыс істейді. 
Қызметтің бір парасы техникалық терең 
біліммен, тың тәжірибенің арқасында 
атқарылады.

Мен таңдаған 
мамандық

Пойыздағы жолаушылардың дітте
ген жеріне алаңсыз жетуіне жағдай жа
сайтын бірденбір адам ол – жолсерік. 
Кейіпкеріміз Ғазиз Омаров «Марал
Нұр» ЖШСның жолсерігі. Ол теміржол 
арқылы «ҚызылордаПавлодар» ба ғы
тына жолаушы тасымалымен айна лы
сады. Вагонның есігінен еңсесі ен ген 
ха лыққа діттеген жеріне жетем де ген
ше қалтқысыз қызмет көрсететін ол – 
өз ісінің маманы. 

– Негізгі мамандығым – есепші. 
Алайда былтырдан бастап осы темір
жол саласында еңбек етіп келемін. 
Әрине халықпен жұмыс жасау оңай 
емес. Әйтсе де, өзіме осы жұмысым 
қатты ұнайды. Кейде вагонға мінген 
та  нымайтын адамдармен тез тіл та
бысып, олар діттеген жеріне жеткен 
кезде қимай қоштасып, амандық сау
лы ғымызды тілеп қалатын кездер жиі 
болып тұрады, – дейді Ғазиз Омаров. 

Халыққа адал қызмет етуді басты 
міндеті санайтын кейіпкеріміз жұмыс 
түрін талғамайды. Ұйқысыз талай таң
ды атырып, көпшіліктің көңілін та батын 
ол жолаушылар арасында әр түрлі оқи
ғаға тап болғанын жеткізді.

– Әсіресе түнгі мезгілінде мінетін 
жо лаушылардың көңілін табу қиын. 
Бірі тойдан шығып шаршап мінсе, 
енді бірі ұйқысы қанбағанына қабақ 
шытып тұ рады. Сонда да олардың 
көңілін тауып, төсек жабдығын 
дайындап беріп, қо лайлы жағдай 
жасауға тырысамыз. Бірде вагонға 
жас отбасы мінді. Ана сы ның құшағына 
құлаған балақай 1 жасқа да толмаған 

Мамандықтың қай-
қайсысы болса да үлкен 
жауапкершілікті талап 
ететіні рас. Сондай үлкен 
әрі күрделі саланың бірі 
– теміржол саласы. Иә, 
тамыз айының алғашқы 
жексенбісі теміржолшылар 
күні. Қиындығы мен 
қызықшылығынан бұрын, 
асқан жауапкершілікті 
талап ететін шойын жол 
мамандарының қашанда 
еңбегі ерен. Мереке 
қарсаңында аталған 
сала қызметкерлерімен 
тілдесіп, жұмысының 
жай-жапсарымен танысқан 
болатынбыз.

Жолсерік Ғазиз
екен. Ол түнімен жы лап, вагондағы 
жолаушылардың ма засын алды. Үлкен 
кісілер түн ұйқысын төрт бөлсе де бір 
шағым айт   пай, балаға жабылып қарап, 
таңға дейін кезектесіп бағып, ақыр 
соңын да қимай қоштасқанбыз, – дейді 
кейіпкеріміз. 

Иә, халық көп шоғырланатын орын 
болғандықтан, олармен тілдесу бары
сында қызық оқиғалар жиі болып тұ
ратыны рас. Кейіпкеріміз вагонда үл
кен кісілер жағы ру сұрасып, бірбіріне 
туыс тауып жатса, жастар жағы бас
қосып, вагон кешін көңілді етіп, әнмен 
әр лейтінін айтады.

Жолсерік жолаушының тек бағыт 
алған жеріне аманесен жетуіне дейін 
қолайлы жағдай жасап қана қоймай, 
қажет болса түрлі маман иегері бола 
ала ды. Оған сұхбат барысында көз 
жеткіздік, яғни кейіпкеріміздің ай

туынша, ол әдеттегідей жұмыс күн де
рінің бірінде абайсызда нан турап оты
рып, қолын өткір пышақпен кесіп алған 
жас қызға алғашқы медициналық кө
мек көрсеткен. Бәрінің батылы жетпей 
қорқып тұрған шақта кейіпкеріміз 
дәрідәрмек қо рап шасындағы қажетті 
дәрілер ар қылы жолаушының жарасын 
таңып, ал ғысын алған. 

Вагонға мінген кез келген жолау
шы ның өмірін бәрінен биік қоятын 
Ғазиз Омаров көмек көрсетуге қашан 
да даяр. Біріне інісіндей, ал енді біріне 
аға сындай қамқорлық көр се тетін ол 
жұрт қалың ұйқыға дайын далғанда 
да вагонды бір шар лап «жамылғы 
қажет емес пе?» деп үлкенкішіге 
бірдей ілтипат көрсетеді. Оның тынбай 
еңбек етіп, адал қызмет көрсетуіне 
мамандығына деген махаб баты 
себепкер. 

– Вагонның іші таза, жанға жайлы. 
Барлық жағдай жасалған. Қыста жылы, 
жазда салқындатқыш арқылы салқын 
болып тұрады. Жолаушылардың ба
сым көпшілігі вагон сапасына риза. 
Жұмыс бабымен отбасымнан көбіне 
жырақта болам. 8 күндік жұмыста бір
неше қалаға бас сұғып, туған жерге 
табан тіреп, қайта кері жолға шығуға 
дайын далып жатқанда бірнеше ми
нутқа болса да көріп, сағынышын ба
суға іздеп келетін отбасымның бары, 
жұ мыстан асығып үйге оралуыма 
себепкер, – дейді кейіпкеріміз. 

Иә, бүгінде халықтың батасы мен 
алғысын арқалап жүрген Ғазиз отба
сында асқар тау әке, ардақты жар. Ал 
жұмыс бабында жолаушырына қамқор 
болатын жолсерік.    

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Иә, теміржол – ең күрделі әрі 
ауқымды саланың бірі. Алып жердің 
бе тінде қан тамырдай таралған шойын 
жол бойында бір сәт үзілмейтін қозға
лыстан тұратын саланың қиын дығы 
айтпаса да белгілі. Ауыр тіркемелер 
кідіріссіз әр қиырға жол тартуы үшін 
қысқы аяз бен жазғы аптап ыстықта 
жұмыс істеу кім көрінгеннің қолынан 
келе бермейді. Себебі бұл сала еңбек
қорлықты, шыдамдылықты, төзімділікті 
қажет етеді.

Үрліхан апамыз Еңбек жолын қазіргі 
Сырдария ауданынан бастайды. Сол 
өңірде бір жылдай кассир болып еңбек 
еткен ол кейін жұмыс бабымен Жа
лағаш ауданына келді. Мұнда 40 жыл 
жүк қабылдаушы болып еңбек етті. Сол 
тұстағы жұмыстың қиындығына мойы
ма ған апамыз өзінен кейінгі буынға да 
үлгі болды. 

1976 жылдары ауданда үлкен әлеу
меттік нысандардың құрылысы бас
талған еді. Тіпті сол тұста «Жалағаш 
құрылыс алаңына айналды» десе де 
бо лады. Қазіргі элеватор, бірнеше білім 
ошағы, дария көпірінің құрылысы жет
пісінші жылдардың ортасында қарқын 
алған еді. Сол нысандардың құрылыс 
материалдарын Үрліхан апамыз бір 
өзі қабылдап алып, тапсырыс иелеріне 
түгел жеткізіп беретін. Кейіпкеріміз 
кейде 5455 вагон жүкті қабылдап алға
нын айтады. 

Үрліхан Әбдіғаппарова 2010 жылы 
зейнеткерлікке шыққанға дейін осы 
салада тұрақты еңбек етті. Қазір қызы 
Гауһар анасы салған сара жолмен 
ізін басып келеді. Бүгінде Г.Қоңырат
байқызының да бұл салада еңбек етіп 
жатқанына 15 жылдай уақыт болды. 

Иә, әйел – барлық қиындықты 
жеңе білетін сарқылмайтын күш, тір
ші ліктің қайнар бұлағы. Себебі олар 

Теміржолшылар династиясы

Ауданда теміржол 
саласына 40 жылдан астам 
ғұмырын сарп еткен Үрліхан 
Әбдіғаппарованы білмей 
жан кемде-кем. Саналы 
ғұмырын сол салаға сарп 
етіп, өзінен кейінгі буынға 
қыр-сырын үйретуден 
жалықпаған апамыздың 
өнегелі өмірі өскелең ұрпаққа 
үлгі болары анық. Бүгінде 
ақжаулықты ананың қызы 
Гауһар Қоңыратбайқызы 
да аудандағы теміржол 
вокзалында анықтама 
бөлімінде абыройлы қызметіп 
келеді.

қай салада болсын өздерін еңбек 
ету арқылы дәлелдеп келеді. Гау хар 
Қоңыратбайқызы – бүгінде Жа ла ғаш 
теміржол вокзалындағы анық тама 
бө лімінің қызметкері. Аудан ор талы
ғындағы №31 орта мектебін бітір ген 
Гаухарды жас кезінен теміржол сала
сы ның қызметі қызықтырушы еді. Бұ
ған бірденбір себеп теміржол сала
сында кассир, жүк қабылдаушысы 
бо лып жұмыс істеген анасы Үрліхан 
Жұ ма ділқызының саналы ғұмыры 
болатын. 

Анасының еңбек жолын жалғас
тыруды мақсат еткен Гаухар Қы зылор
дадағы Исатай Әбдікәрімов атындағы 
аграрлық теміржол колледжіне оқуға 
түскен. Одан кейін Алматыдағы Қазақ 
қатынастар университетінде оқып, 
теміржол көлігінде тасымалдауды 
ұйым дастыру және басқару жөнін дегі 
инженер мамандығы бойынша білім 
алған. Теміржол саласында жолау
шыларға қызмет ету, жол қауіпсіздігін 
қам тамасыз ету, вагондармен жет

кізіл ген халық шаруашылық жүктерін 
қабылдап алу секілді жұмыс түр лері 
көп. Сол жұмыстарды абы рой мен 
атқарған Гаухар қазіргі уақытта анық
тама бөлімшесінде өзіне жүктелген 
міндетін абыроймен орын дап, ана
сының өнегелі жұмысын жалғас тырып 
келеді. Сондайақ ол бұл салада еңбек 
ету тек жұмысыңа мы ғым болуды ғана 
қажет етпейтінін ай тады. Сөзінше, жо
лаушылармен де жақсы қарымқаты
нас орнату ерекше маңызға ие. 

– Салада аздыкөпті жинаған тәжі
рибеміз бар, ардақты анам салған 
сара жолмен келемін. Себебі ол да 
– осы саланың ардагері. Анамның са
лада қажырлы еңбек еткенін Жалағаш 
жұрты жақсы біледі. Мен де шама
шарқымша халыққа қызмет етемін. 
«Мамандыққа адалдық» деген бар, 
өзім қалаған маман иесі бодым және 
соған сай еңбек етемін, – дейді кейіп
керіміз.

Ел экономикасының күретамыры 
саналатын күрделі салада еңбек етіп 

жүрген Гаухар бүгінге дейін көптеген 
алғыс хаттармен марапатталған. Қа
зіргі таңда ол өнегелі отбасында 1 
қыз, 1 ұл тәрбиелеп отыр. Қызын қияға 
қондырып, 2 немере сүйіп отырған 
аяулы ана, асыл жар, ардақты әже.

Теміржолшылардың тынымсыз 
ең бегі мен қажырлы қайраты қуатты 
Қа зақстанның экономикалық әлеуетін 
арттыруға қомақты үлесін қосуда. 
Өйткені айшылық алыс жерлерге 
аманесен жетуде, жолаушының жол 
азабын азайтуда, оған қоса жүк та сы
малының  қарқынды дамуының ар
тында теміржолшылардың темірдей 
тәр тібі, ерен еңбегі тұр. 

Гауһардың ағасы Нұрлан Жолдасов 
та осы салада 20 жылдан бері жұмыс 
жасайды. Станция кезекшісі аудан 
үстінен өтетін отарбалардың кедергісіз 
жүруін қамтамасыз етеді. Жалпы бұл 
отбасын теміржолшылар династиясы 
десе де болады. 

Ақнұр АЛТЫНБЕК


